
 

 
 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   332   del registro 
 
OGGETTO: Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 

Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di un incarico di ricerca a collaborazione 
della durata di anni 3 (tre), ad un professionista laureato in Scienze Biologiche, con 
comprovata e documentata esperienza di almeno 2 anni in applicazioni di 
farmacogenetica alla patologia tumorale e di messa a punto di nuovi protocolli in 
particolare in sequenza e Real Time PCR, per la realizzazione delle attività di ricerca 
nell’Ambito del Progetto PON 01.01297 “VIRTUALAB”. Presa d’atto verbale 
commissione esaminatrice e nomina vincitore. 

 

L’anno 2012, il giorno  DICIANNOVE   del mese di  LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 
del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 
 
Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

Premesso  che con delibera del Commissario Straordinario n. 180 del 11.04.2012 è stato indetto Avviso 
di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 
e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il conferimento 
di un incarico di ricerca a collaborazione della durata di anni 3 (tre), ad un professionista laureato in 
Scienze Biologiche, con comprovata e documentata esperienza di almeno 2 anni in applicazioni di 
farmacogenetica alla patologia tumorale e di messa a punto di nuovi protocolli in particolare in 
sequenza e Real Time PCR, per la realizzazione delle attività di ricerca nell’Ambito del Progetto PON 
01.01297 “VIRTUALAB”. 
 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice, allegato al presente provvedimento, di cui forma parte 
integrante, datato 03.07.2012, da cui risulta essere così formulata la graduatoria finale di merito: 

  
1. Dr. Pinto Rosamaria    punti 34.00/40.00 
2. Dr. Sabatino Maria Antonietta punti 33.00/40.00 
3. Dr. Cozzolino Angela Maria  punti 31.00/40.00 
4. Dr. Moschettini Giovanni  punti 28.00/40.00 

 
Sentito  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
         

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- Prendere atto del verbale, datato 03.07.2012, della Commissione esaminatrice dell’ Avviso di 

pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 
165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il 
conferimento di un incarico di ricerca a collaborazione della durata di anni 3 (tre), ad un 
professionista laureato in Scienze Biologiche, con comprovata e documentata esperienza di almeno 
2 anni in applicazioni di farmacogenetica alla patologia tumorale e di messa a punto di nuovi 
protocolli in particolare in sequenza e Real Time PCR, per la realizzazione delle attività di ricerca 
nell’Ambito del Progetto PON 01.01297 “VIRTUALAB”, indetto con deliberazione n. 180 del 
11.04.2012; 
 

- Nominare vincitore la Dr.ssa Pinto Rosamaria, nata a Bari il 22.03.1982; 
 
- Far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto e di 

demandare ogni ulteriore e relativo adempimento all’ Area Gestione Risorse Umane di questo 
Istituto; 

 
- Precisare che il costo della predetta collaborazione per l’intera durata del contratto (n. 3 anni), sarà 

pari ad € 63.000,00 (sessantatremila/00), al lordo delle ritenute di legge, e graverà sui fondi della 
ricerca relativi al progetto di che trattasi, alla voce “Spese di Personale” suddivisi per Euro 50.000,00 
a carico della Ricerca Industriale e per Euro 13.000,00 a carico dello Sviluppo Sperimentale, di cui 
alla deliberazione n. 49/2012, così come dichiarato dallo stesso Direttore Scientifico; 

 
- la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio sindacale.  
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie .  
 

Il Responsabile del procedimento 
L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso 

 
 
 
           ILRESPONSABILE 
      AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
        f.to: Teresa  Bonadie 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
   
 
IL DIRETTORE SANITARIO              IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Giuseppe PASTORESSA                     f.to:    Dott. Angelo PARADISO 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 
    
         Il Segretario        
f.to: Avv Teresa Cutrone 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°____________ fogli. 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
         Il Dirigente 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 
                                           Dal   23.07.2012   al   in corso  
 
 
Bari, li   23.07.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


